Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 219/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 220/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 221/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 222/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 223/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 224/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 225/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 226/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 01 DE JULHO DE 2019 * ANO I * Nº 26

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 219/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar:  EDUARDO  ALVES  DA  SILVA  do  cargo  de
SUPERVISOR  –  Símbolo  CC5,  lotado  (a)  na  Secretaria
Municipal de Educação.2º - Este ato entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se, Magalhães de Almeida (MA), 28 de junho de 2019.
Tadeu de Jesus Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: f95721a71aa2083a1b6c0fc5d8a61fe3

PORTARIA Nº 220/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar:  AMELIA SOUSA SILVA do cargo de DIRETORA –
Símbolo  FGII,  lotado  (a)  na  Creche  Maria  do  Zezeca  da
Secretaria Municipal de Educação. 2º - Este ato entra em vigor
nesta  data,  revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, Magalhães de Almeida (MA), 28 de
junho  de  2019.  Tadeu  de  Jesus  Batista  de  Sousa  Prefeito
Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 4c91bf3beb7a25ba82bd8296a14127f8

PORTARIA Nº 221/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar:  ANA  PAULA  SPINDOLA  DE  LIMA  do  cargo  de
DIRETORA  –  Símbolo  FGII,  lotado  (a)  na  Escola  Municipal
Bernardo Santiago da Secretaria Municipal de Educação. 2º -
Este ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, Magalhães de
Almeida (MA), 28 de junho de 2019. Tadeu de Jesus Batista de
Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: fdf65dc7aba17c208ba469360d3fa1f2

PORTARIA Nº 222/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar: FRANCISCA MARIA MENDONÇA DOS SANTOS do
cargo  de  DIRETORA  –  Símbolo  FGII,  lotado  (a)  na  Escola
Municipal José Mariano da Secretaria Municipal de Educação.
2º  -  Este  ato  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições  em contrário.  Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,
Magalhães de Almeida (MA), 28 de junho de 2019. Tadeu de
Jesus Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES

Código identificador: f10decd7cc4fa5c8d53fab096db70eac

PORTARIA Nº 223/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar:  AURICELIA  CARVALHO  DA  SILVA  do  cargo  de
DIRETORA – Símbolo FGII, lotado (a) na Escola Municipal São
Benedito da Secretaria Municipal de Educação. 2º - Este ato
entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.  Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,  Magalhães  de
Almeida (MA), 28 de junho de 2019. Tadeu de Jesus Batista de
Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 4f4e747beeb69eba6c732970769d2e43

PORTARIA Nº 224/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar: FRANCISCO SABINO CANDEIRA SILVA do cargo de
DIRETOR  ADJUNTO  –  Símbolo  FGIII,  lotado  (a)  na  Escola
Municipal Antônio Lopes de Carvalho da Secretaria Municipal
de Educação. 2º - Este ato entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
Magalhães de Almeida (MA), 28 de junho de 2019. Tadeu de
Jesus Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b573fe5d051e25507864e3b3a3bfcd12

PORTARIA Nº 225/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar: LUIZ RIBEIRO do cargo de DIRETOR -Símbolo FGII,
lotado  (a)  na  Escola  Municipal  Vitor  Costa  da  Secretaria
Municipal de Educação. 2º - Este ato entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se, Magalhães de Almeida (MA), 28 de junho de 2019.
Tadeu de Jesus Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 02c0c91a766804b853e4197858edfd37

PORTARIA Nº 226/2019

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 1º -
Exonerar: MARCIA CRISTINA GONÇALVES SOUSA do cargo de
DIRETORA  ADJUNTA  -Símbolo  FGIII,  lotado  (a)  na  Escola
Municipal  Antônio Batista Vieira da Secretaria Municipal  de
Educação. 2º - Este ato entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições  em contrário.  Leia-se,  Publique-se  e  Cumpra-se,
Magalhães de Almeida (MA), 28 de junho de 2019. Tadeu de
Jesus Batista de Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7024a899d416550bbd7db5298843cd6c

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 01 DE JULHO DE 2019 * ANO I * Nº 26

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 01 DE JULHO DE 2019 * ANO I * Nº 26

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-07-01T06:00:20-0300